
 

 

 

                             CONTROLLO DEL RAGIONIERE GENERALE 

     Si attesta che il controllo previsto dall'art. 184 del T.U. n.              
267/2000 è stato effettuato con esito positivo. 

 

Palermo, ________________ IL RAGIONIERE GENERALE 

 
                              
 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  
 

                        CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * *  
 
 
 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

dal________________________________ al ________________________________ 

 

 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

Palermo, lì ___________________ __________________________ 

 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
COMUNE DI PALERMO 

AREA DELLA CITTADINANZA SOLIDALE 
Settore della Cittadinanza Solidale 

Servizio Infanzia, Adolescenza e Servizi per la Famiglia 
U.O. Attuazione e Gestione Piano Territoriale Infanzia e l’Adolescenza 

Via Garibaldi,26 
pianoterritorialeinfanzia@comune.palermo.it 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 981  DEL 14/09/2018  
 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: L. 285\97 Procedura aperta per la gestione dell’intervento 13 C.A.T. Centri di 

Animazione Territoriale   lotto  12  IV Circoscrizione del   Piano Infanzia e Adolescenza del 

Comune di Palermo. Revoca dell’aggiudicazione definitiva disposta con D.D. n. 643 del 

08.06.2016 all’ ATI Associazione Sicilia 87 Cooperativa Sociale Volere Volare CIG 5143631294.   

 

Codice id. 39102 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Premesso che: 

che con DD n. 634 del 16.05.2013 si è autorizzata la procedura a contrarre ai sensi del D.L.gs 163\06 e    

s.m.i. per l’intervento 13 Centri di Animazione Territoriale suddivisa in 24 lotti del Piano Territoriale 

Infanzia e Adolescenza  del Comune di Palermo  ex L. 285\97 per un importo a base d’asta di  € 

2.767.500,00 oltre IVA; 

che nella seduta del 26/10/2015 la Commissione di gara ha proceduto all’aggiudicazione del lotto 12 

all’ATI Associazione Sicilia 87 Cooperativa Sociale Volere Volare quale primo aggiudicatario ed ha 

individuato quale secondo classificato l’O.E. I.E.D.P.E. Palermo;    

che con D.D. n. 643 del  08.06.2016 è stato approvato il verbale di gara, dichiarando l’aggiudicazione 

definitiva del lotto 12  in favore dell’ATI Associazione Sicilia 87 Cooperativa Sociale Volere Volare 

quale primo aggiudicatario ed ha individuato quale secondo classificato l’O.E. I.E.D.P.E. Palermo;  

che in capo al primo aggiudicatario, a seguito dei controlli effettuati dall’Ufficio Contratti ed 

Approvvigionamenti di questa S.A. ai sensi dell’ art. 38 D. Lgs. 163/2006 in data 07/09/2016 è emersa 

l’irregolarità contributiva del DURC contrariamente a quanto dichiarato dallo stesso O.E. e quindi il 

mancato possesso dei requisiti di cui all’art. 38 c.1, lett. i del citato D. Lgs. 163/2006; 

 

Considerato che 

Tali rilievi hanno evidenziato la mancanza dei requisiti generali di cui all’art. 38 c.1, lett. i del citato D. 

Lgs. 163/200638 e che in conseguenza di ciò l’Ufficio Contratti ed Approvvigionamenti dell’ Ente,  con 

DD n.293 del 31/05/2018, ha proceduto alla dichiarazione di inefficacia dell’aggiudicazione definitiva 

disposta con DD n. 643 del 08/06/2016 all’ATI Associazione Sicilia 87 - Cooperativa Sociale Volere 

Volare;  

PROPONE 

 

 Di revocare la DD n. 643 del 08/06/2016 limitatamente alla sola parte che attiene alla dichiarazione 

di aggiudicazione definitiva del lotto 12 all’ATI Associazione Sicilia 87 Cooperativa Sociale Volere 

Volare, primo aggiudicatario; 

 Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Contratti ed Approvvigionamenti dell’Ente per 

i successivi adempimenti di competenza; 

 Di inviare all’ANAC entro gg.30 dalla data del presente provvedimento la segnalazione ai sensi 

degli artt. 80 e 213 commi 8 e 10 del D. Lgs. 50/2016. 

Il presente provvedimento non comporta spese. 

 

                                                                                                      Il RUP 

                                                                                          f.to Dr.Bernardo Streva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE 

 

-Vista la legge 142\90 cosi come recepita dalla L.R. 48\91;  

-Vista la legge 285\97 ed il Piano Territoriale Infanzia e Adolescenza nella Città di Palermo; 

-Vista la legge 18/04/2016 n.50; 

-Vista la delibera del Consiglio Nazionale Anticorruzione n. 1096 del 26/10/2016; 

-Viste le attestazioni di regolarità amministrativa  apposte dai responsabili del procedimento;  

-Visto il  D.Lgs  163\06 e ss.mm.ii; 

-Visto il D.L.gs  267\2000; 

-Vista e condivisa la superiore proposta; 

 

DETERMINA 

 

  Di revocare la DD n. 643 del 08/06/2016 limitatamente alla sola parte che attiene alla dichiarazione 

di aggiudicazione definitiva del lotto 12 all’ATI Associazione Sicilia 87 Cooperativa Sociale Volere 

Volare; 

 Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Contratti ed Approvvigionamenti dell’Ente per 

i successivi adempimenti di competenza; 

 Di inviare all’ANAC entro gg.30 dalla data del presente provvedimento la segnalazione ai sensi 

degli artt. 80 e 213 commi 8 e 10 del D. Lgs. 50/2016. 

Il presente provvedimento non comporta spese. 

 

                                                                                                          Il Dirigente 
                                                                                            f.to   Dott./ssa M.C. Labate  

 

 


